
1/4 

Smluvní strany: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ: 110 00 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

Bankovní spojení:  č. ú.: 

Zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

(dále jako „Pořadatel“) 

a 

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Ondřejově, Fričova 298, PSČ: 251 65 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 

IČO: 67985815 

DIČ: CZ67985815 

bankovní spojení: 

zastoupená prof. RNDr. Vladimírem Karasem, DrSc., ředitelem 

(dále jako „Vystavovatel“) 

Společně jsou Pořadatel a Vystavovatel nazývány jako smluvní strany. 

spolu uzavírají tuto 

SMLOUVU O ÚČASTI NA VELETRHU č. 222-X/18 

podle §1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že Pořadatel pořádá v rámci projektu Otevřená věda Akademie věd ČR 2018 akci 

s názvem Veletrh vědy 2018, která se uskuteční v termínu od 7. 6. 2018 do 9. 6. 2018 v areálu PVA 

Expo Praha, Beranových 667, PSČ: 199 00, Praha 9 (dále jen „Veletrh“), a Vystavovatel má zájem se 

Veletrhu účastnit a vystavovat tam exponáty, dohodly se smluvní strany na této smlouvě: 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

Úhrada výdajů: 

1) Pořadatel se zavazuje hradit stravné dvěma zaměstnancům Vystavovatele, kteří se budou účastnit

Veletrhu.

2) Stravování bude hrazeno formou stravovacích kupónů v hodnotě 200 Kč/osoba/den, které budou

předány v den Veletrhu.



2/4 

3) Místem konání Veletrhu je areál PVA Expo Praha, Beranových 667, PSČ: 199 00, Praha 9 (dále jen

„areál“).

4) Vystavovatel je povinen zajistit osobní účast zaměstnanců Vystavovatele na Veletrhu, a to v termínu

uvedeném v článku 1 této smlouvy. Zaměstnanci Vystavovatele jsou povinni svoji účast na Veletrhu

potvrdit podpisem do prezenční listiny.

Vystavovatel se touto smlouvou zavazuje účastnit se Veletrhu a vystavovat tam exponáty, jejichž 

seznam tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to za dále uvedených podmínek.  

Účast: 

5) Vystavovatel se účastní Veletrhu a bude vystavovat exponáty v tomto rozsahu:

Čtvrtek 7. 6. 2018 10:00 – 18:00

Pátek 8. 6. 2018 10:00 – 18:00

Sobota 9. 6. 2018 10:00 – 18:00

6) Pořadatel se zavazuje poskytnout Vystavovateli ve výše uvedených dnech vhodné prostory pro

vystavování exponátů. Vystavovatel bere na vědomí, že Pořadatel je oprávněn určené prostory zúžit,

zvětšit nebo vyměnit za jiné, pokud je to nezbytně nutné z organizačních důvodů nebo pro zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví vystavovatelů nebo návštěvníků Veletrhu.

7) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako bezúplatnou. Vystavovatel nebude Pořadateli za svou

účast na Veletrhu účtovat žádnou odměnu a Pořadatel nebude Vystavovateli účtovat žádnou platbu za

poskytnutí prostor k vystavování exponátů. Veškeré náklady související s účastí Vystavovatele na

Veletrhu, mimo nákladů specifikovaných v čl. 2 odst. 1) a 2) této smlouvy, nese Vystavovatel sám.

Čl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Vystavovatel je povinen zejména:

- exponáty dopravit do areálu a po skončení Veletrhu, resp. doby vystavování, exponáty z areálu
odvézt,

- provést instalaci exponátů na místo v areálu určené Pořadatelem, a to nejpozději do zahájení
otevírací doby Veletrhu,

- po dobu vystavování zajistit přítomnost osoby, která účastníkům Veletrhu poskytne odborný
výklad k vystavovaným exponátům,

- řídit se při účasti na Veletrhu Návštěvním řádem areálu, bezpečnostními předpisy a pokyny
organizačního týmu Veletrhu,

- sdělovat Pořadateli bez zbytečného odkladu veškeré skutečnosti týkající se jeho účasti na Veletrhu
(kontaktní osobou na straně Pořadatele je: , e-mail: ,
tel.: ),

- nepřenechat určené místo v areálu k užívání třetím osobám.

2) Pořadatel je povinen zejména:

- poskytnout Vystavovateli v areálu vhodné prostory k vystavování exponátů,
- umožnit Vystavovateli instalaci exponátů v dostatečném předstihu před zahájením Veletrhu.



3/4 

Čl. 4 Prohlášení smluvních stran 

1) Vystavovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nebo oprávněným uživatelem vystavovaných
exponátů a že vystavováním exponátů na Veletrhu nedojde k porušení práv třetích osob.

2) Pořadatel prohlašuje, že má na dobu konání Veletrhu uzavřeno pojištění vztahující se také na
exponáty, které budou na Veletrhu vystavovány třetími osobami (vystavovateli).

3) Vystavovatel prohlašuje, že kontaktní osobou je pan  e-mail: . 

Čl. 5 Závěrečná ustanovení 

1) V případě, že se Vystavovatel z jakéhokoliv důvodu Veletrhu nezúčastní, je Pořadatel oprávněn od
této smlouvy písemně odstoupit.

2) Pokud z jakéhokoliv důvodu dojde ke zrušení Veletrhu, je Pořadatel povinen o tom Vystavovatele
bez zbytečného odkladu informovat. V tomto případě se tato smlouva ruší od počátku.

3) Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

4) Tato smlouva může být měněna jen písemnou formou dodatky podepsanými oprávněnými zástupci

smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou formu

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své svobodné

a vážné vůle.

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení a nabývá účinnosti dnem uzavření.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam vystavovaných 
exponátů 

V Praze dne 05.06.2018

Pořadatel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Ing. Tomáš Wencel, MBA., ředitel 

V Ondřejově dne 05.06.2018

Vystavovatel: 
Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc., ředitel



4/4 
 

Příloha č. 1 – Seznam vystavovaných exponátů 
 

Exponát Cena 

Dalekohled Celestron 100/1200 s 
montáží a stativem 

 

CELKEM 70 000,- Kč 

 
 
 




